Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO
Objeto O PRESENTE CONVÊNIO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE MATO 
GROSSO-PB, ORÇADA NO VALOR DE R$ 99.571,22 (NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E 
SETENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), CABENDO A PARTE DO CONCEDENTE 
DISPONIBILIZAR O VALOR INTEGRAL, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ARROLADA AO 
PROCESSO Nº SEG-PRC-2024/00217.
Valor 99.571,22
Classifi cação Funcional-Programática 22.101.12.361.5006.2769.0287.4440.52.500.0.1.1001

[...]

tesanato Paraibano - PAP. 
Contratada: UP GIFTS PERSONALIZADOS LTDA; 
CNPJ N°:46.230.617/0001-02. 
Objeto: Aquisição de Brindes - PAP. 
Aplicação: Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico – Programa de Artesanato 
Paraibano - PAP. 
Valor: R$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais).
Data:05/12/2025. 
Classifi cação Orçamentária:09901.03.422.5008.2392.00000000287.33903000.75900.0.2.0000.
Secretária: ROSÁLIA BORGES LUCAS.  
ROSÁLIA BORGES LUCAS  
Secretária de Estado 

Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento Econômico

[...]

EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item CÓD.
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO (R$)

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL
1 134627 GAMA AUTOS LTDA  18.579.356/0004-30 Und 08 109.096,35 872.770,80
2 134627 GAMA AUTOS LTDA 18.579.356/0004-30 Und 02 109.096,35 218.192,70
TOTAL R$ 1.090.963,50 (um milhão, noventa mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

Cabedelo, 30 de dezembro de 2025.
LAYSE NELYE PEDERNEIRAS MOTA

PREGOEIRA

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Com base nas informações contidas no processo, ADJUDICO em favor das Empresas: GAMA AUTOS 
LTDA CNPJ 18.579.356/0004-30, vencedora da licitação no valor de R$ 1.090.963,50 (um milhão, 
noventa mil, novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Conforme apresentado no Re-
latório Conclusivo e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º 0004/2025, HOMOLOGO o 
presente processo licitatório e autorizo a CPL desta Empresa a formalizar o instrumento de Contrato 
com a empresa vencedora.